
Ostatnie pożegnanie Waldemara
Przybyszewskiego 

 

30 czerwca 2025 r. miało miejsce ostatnie pożegnanie Waldemara
Przybyszewskiego, samorządowca, Przewodniczącego Rady Miasta Torunia,
wieloletniego toruńskiego radnego oraz radnego sejmiku Województwa
Kujawsko-Pomorskiego.

Uroczysta msza święta pogrzebowa odbyła się w kościele pw. św. Michała Archanioła
i bł. Bronisława Markiewicza. 

- Żegnamy dziś człowieka, który był jak latarnia – świecił wytrwale i mocno. Dla wielu
z nas był punktem odniesienia. Kimś, kto nie mówił zbyt wiele o wartościach – tylko
nimi żył – mówił Łukasz Walkusz, Przewodniczący Rady Miasta Torunia. - Czy
to nie jest największy zaszczyt? Zostawić po sobie ślady nie w pomnikach, ale w
sercach? Ślady w postaci domów, w których płonie światło, osiedli, które tętnią
życiem, budynków szpitalnych, w których ktoś właśnie odzyskuje nadzieję? Jak
powiedział Antoine de Saint-Exupéry: „Nie ma rzeczy ważniejszej niż więzi między
ludźmi.” I Waldemar właśnie te więzi tkał. Cicho. Cierpliwie. Mądrze.
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- Żegnamy dziś wybitnego i zasłużonego torunianina! Człowieka, który całe swoje
pracowite życie poświęcił naszemu miastu. Żegnamy dziś także naszego
serdecznego Kolegę i Przyjaciela, którego przez lata spotykaliśmy na korytarzach
Urzędu Miasta Torunia, a potem Urzędu Marszałkowskiego. Z którym
współpracowaliśmy przy wielu ważnych dla miasta i regionu projektach, toczyliśmy
wielogodzinne, pasjonujące rozmowy i dyskusje. Z którym wspieraliśmy się
wzajemnie w chwilach problemów i cieszyliśmy się sukcesami – podkreślał w
swojej przemowie zastępca Prezydenta Miasta Torunia Rafał Pietrucień.

Urna z prochami śp. Waldemara Przybyszewskiego spoczęła w grobie na cmentarzu
św. Jerzego.

W uroczystości pogrzebowej wzięli udział: sekretarz stanu w Kancelarii Prezesa Rady
Ministrów Grzegorz Karpiński, przedstawiciele władz województwa kujawsko-
pomorskiego z marszałkiem Piotrem Całbeckim i przewodniczącą Sejmiku
Województwa Elżbietą Piniewską na czele, radni Rady Miasta Torunia, a także byli i
obecni przedstawiciele lokalnych samorządów.

Rodzinie i bliskim zmarłego składamy najszczersze kondolencje. 

Waldemar Przybyszewski był zasłużonym działaczem samorządowym,
wielokrotnym Radnym Miasta Torunia oraz Przewodniczącym Rady Miasta. Jako
Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Wiceprzewodniczący Komisji
Budżetu i Finansów, z niezwykłą pieczołowitością oraz dalekowzrocznością pracował
nad kształtowaniem polityki gospodarczej i infrastrukturalnej miasta. Od 2003 roku
swoje zaangażowanie polityczne związał z Platformą Obywatelską, w której przez
kolejne lata pełnił funkcję Wiceprzewodniczącego Koła Powiatowego w Toruniu,
pozostając jednocześnie aktywnym działaczem na rzecz lokalnej społeczności. W
latach 2006-2010 ponownie uzyskał mandat radnego, a jego zaangażowanie i
kompetencje zaowocowały wyborem na stanowisko Przewodniczącego Rady Miasta
Torunia. 

W 2010 roku Waldemar Przybyszewski ubiegał się o urząd Prezydenta Miasta
Torunia, a 13 100 zdobytych głosów było dowodem wielkiego zaufania, jakim darzyli
go mieszkańcy. Choć nie objął wówczas funkcji prezydenta, został wybrany Radnym
Miasta Torunia. 



Nie rezygnując z aktywności publicznej, w 2014 roku został wybrany Radnym
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, gdzie pełnił funkcje
Przewodniczącego Komisji Statutowej oraz Komisji Infrastruktury. 
Choć zakończył swoją działalność w strukturach samorządowych, nie zaprzestał
pracy społecznej. Jako Prezes Stowarzyszenia Radnych Województwa Kujawsko-
Pomorskiego oraz członek Rad Społecznych Szpitala Wojewódzkiego im. Ludwika
Rydygiera w Toruniu i Centrum Onkologii im. Franciszka Łukaszczyka w Bydgoszczy
nieustannie wnosi swój wkład w rozwój instytucji publicznych. 

Był inicjatorem i współzałożycielem Spółdzielni Mieszkaniowej „Zieleniec”, której
prezesem pozostawał przez 23 lata. Dzięki jego wizji i determinacji wzniesiono dwa
osiedla mieszkaniowe – „Zieleniec” oraz „Bielawy”, które do dziś stanowią wzorcowe
przykłady planowania przestrzennego i zarządzania nieruchomościami.  

Waldemar Przybyszewski został uhonorowany Złotym Krzyżem Zasługi oraz
medalem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas Durat Palatinatus
Cuiaviano-Pomeraniensis”, a także Medalem „Za Zasługi dla Miasta Torunia” na
wstędze.
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